
E SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

E 

RESOLUCION No.SC.1J.D3DL.G.14. 3000043 

AB. WALTER MORQUECHO LANDÍVAR 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-009307 del 28 de diciembre del 2006, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 10 de junio del 2009, se declaró la disolución y se 

ordenó la liquidación de la compañía LETICIPAL S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al CPA. Francisco 

Crespo Pacheco, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 del 3 mayo del 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-270 del 18 de 

diciembre del 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar a la Eco. Andrea Daniela Sotomayor Andrade en reemplazo del 

CPA. Francisco Crespo Pacheco para el cargo de Liquidadora de la compañía LETICIPAL S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 
para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

—3 ENE 2014 

uatter, Mengnodo E. 
AB. WALTER MORQUÉCHO LANDÍVAR 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 

-3 ENE 2014 

   
C.C. 0911402634 

A 
r £ LOS DATOS DE ESTA 

as PAE INSCRIPCIÓN CONSTAN 
* ¡STgO EN HOJA DE SEGURIDAD 

MEF/Exp.100381/Tr.84807 exe / yA, ADJUNTA 

  

  

 



.» Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:196 
FECHA DE REPERTORIO:03/ene/2014 
HORA DE REPERTORIO:14:31 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha tres de Enero del dos mil catorce queda inscrita la presente . 
Resolución N” SC.1J.DJDL.G.14.000003, dictada el 3 de enero del 2014, 

por el Director jurídico de disolución y liquidación de compañías de la 

Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. WALTER MORQUECHO 
LANDIVAR, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de - 

la Compañía LETICIPAL S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de 
ANDREA DANIELA SOTOMAYOR ANDRADE, de fojas 393 a. 395, 
Registro de Nombramientos número 122. 

ORDEN: 196 

DURA O 
va 

NICARAGUA ISA ACOADOA POFLIRUNIO YODA DIPIA A 

     AA ELO, TAE 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL(E) 

  

    

Guayaquil, 08 de enero de 2014 

REVISADO POR P y 

No 719259 
DAR IGM en    



Documentación y Archivo 

INTENDENCIA DE COMPARIAS DE GLAYAQR 

27 ENE 2014 
RECI1B1DO 

Hora Lo 

Firoa, DNÁMAL.. 

 


